
Ⅳ．その他（会社計）

１．資産構成

（１）資産の構成（平成15年度末）
（単位：百万円、％）

金　　額 占率 金　　額 占率
997,541 3.9 949,610 3.9

―  ―  ―  ―  
―  ―  ―  ―  

102,527 0.4 102,527 0.4
―  ―  ―  ―  

9,934 0.0 9,934 0.0
14,433,699 57.0 13,731,106 55.9
7,587,284 30.0 7,357,373 29.9
3,632,129 14.3 3,378,989 13.7
3,080,520 12.2 2,873,247 11.7

公 社 債 2,008,217 7.9 1,914,489 7.8
株 式 等 1,072,303 4.2 958,758 3.9

133,764 0.5 121,495 0.5
7,965,483 31.4 7,965,483 32.4

443,196 1.7 443,196 1.8
7,522,286 29.7 7,522,286 30.6
1,342,865 5.3 1,342,865 5.5

108,427 0.4 108,427 0.4
385,329 1.5 381,202 1.6

△15,934 △0.1 △15,934 △0.1
25,329,873 100.0 24,575,223 100.0
2,471,252 9.8 2,267,015 9.2

（２）資産の増減（平成15年度）
（単位：百万円）

公 社 債
株 式 等

２．資産運用収支（平成15年度）

特別勘定の資産運用収支は、「特別勘定資産運用益（損）」として一括計上しています。
（本資料「６.損益計算書」参照）

不 動 産

買 現 先 勘 定

買 入 金 銭 債 権

保 険 約 款 貸 付

株 式
外 国 証 券

そ の 他 の 証 券
貸 付 金

債券貸借取引支払保証金

区　　　　　　　　分
会　　社　　計

現 預 金 ・ コ ー ル ロ ー ン

うち一般勘定

59,985

一 般 貸 付

繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

う ち 外 貨 建 資 産

買 現 先 勘 定
債券貸借取引支払保証金 ―  
買 入 金 銭 債 権

区 分

現 預 金 ・ コ ー ル ロ ー ン
うち一般勘定

―  ―  

1,535,668

有 価 証 券
公 社 債
株 式

う ち 外 貨 建 資 産

そ の 他 の 証 券
貸 付 金

不 動 産
繰 延 税 金 資 産

合　　　　　　　　計

そ の 他
貸 倒 引 当 金

保 険 約 款 貸 付
一 般 貸 付

外 国 証 券

―  

59,985

5,334,830
2,189,883

9,9349,934

1,508,334

金 銭 の 信 託
商 品 有 価 証 券

946,247
562,086
100,944

3,036,471

360,857
△139,537

15,538
6,989

9,086,734
1,063,703

5,225,508
2,182,229
1,459,492
1,490,197

940,097
550,099
93,588

3,036,479

360,857
△139,537

15,202
6,989

8,973,203
1,046,449

104,639 104,639
2,931,832 2,931,839

―  

401,663
―  

商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券

公 社 債

397,783

会　　社　　計

合　　　　　　　　計


