Ⅳ. その他(会社計)

1. 資産構成

(1)資産の構成(平成15年度末)

(単位:百万円、%)

			(-)-	4.日刀口、/0/
	会 社	計		
区 分	うち一般勘定			
	金額	占率	金額	占率
現預金・コールローン	997,541	3.9	949,610	3.9
買現先勘定	_	_		_
債券貸借取引支払保証金		_		
買入金銭債権	102,527	0.4	102,527	0.4
商品有価証券		_		
金銭の信託	9,934	0.0	9,934	0.0
有 価 証 券	14,433,699	57.0	13,731,106	55.9
公 社 債	7,587,284	30.0	7,357,373	29.9
株式	3,632,129	14.3	3,378,989	13.7
外 国 証 券	3,080,520	12.2	2,873,247	11.7
公 社 債	2,008,217	7.9	1,914,489	7.8
株 式 等	1,072,303	4.2	958,758	3.9
その他の証券	133,764	0.5	121,495	0.5
貸付金	7,965,483	31.4	7,965,483	32.4
保険約款貸付	443,196	1.7	443,196	1.8
一般貸付	7,522,286	29.7	7,522,286	30.6
不 動 産	1,342,865	5.3	1,342,865	5.5
繰 延 税 金 資 産	108,427	0.4	108,427	0.4
そ の 他	385,329	1.5	381,202	1.6
貸 倒 引 当 金	△15,934	△0.1	△15,934	△0.1
	25,329,873	100.0	24,575,223	100.0
うち外貨建資産	2,471,252	9.8	2,267,015	9.2

(2)資産の増減(平成15年度)

(単位:百万円)

1		(十四:日7911)
区分	会 社 計	> & 60.44.∠->
		うち一般勘定
現預金・コールローン	401,663	397,783
買現先勘定		
債券貸借取引支払保証金		
買入金銭債権	59,985	59,985
商品有価証券		
金銭の信託	9,934	9,934
有 価 証 券	5,334,830	5,225,508
公 社 債	2,189,883	2,182,229
株式	1,535,668	1,459,492
外 国 証 券	1,508,334	1,490,197
公 社 債	946,247	940,097
株 式 等	562,086	550,099
その他の証券	100,944	93,588
貸 付 金	3,036,471	3,036,479
保険約款貸付	104,639	104,639
一般貸付	2,931,832	2,931,839
不 動 産	360,857	360,857
繰 延 税 金 資 産	$\triangle 139,537$	$\triangle 139,537$
そ の 他	15,538	15,202
貸 倒 引 当 金	6,989	6,989
合 計	9,086,734	8,973,203
うち外貨建資産	1,063,703	1,046,449

2. 資産運用収支(平成15年度)

特別勘定の資産運用収支は、「特別勘定資産運用益(損)」として一括計上しています。 (本資料「6.損益計算書」参照)